. 1 [TRIIRY

b / FELUILIBA ELO8L SEPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO, ‘
e MR LAHGOY {
o HGVEC/AOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC .
LAAINENLRRYI

TE KOMUNES/KA BINET PREDSEDIKA OPSTINE, /MUNICIPAL MAYOR CABINET

2 1'r/Br/No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
66"/’8 Nr. i fag/Br.str/No, pg féé
41 /0, 25

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 01.10.2025 DERI ME 10.10.2025

SE RAHOVECIT,

NIE
NR.

I PROTOKOLLIT

| ebarnave pér tretman té sémundjes.

1.  Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. NRP-02-6598-2025
2. | Vendim pér Iejim_i-n e pageséé pér puné jashté orarit té punééi NRP-02—6599-2025“_ -
| 3. | Vendim pér lejimin e pagesés pér puné ]ashte orarit té punés.  NRP-02-6600-2025
4. | Vendim pér mbulimin e shpenmmeve NRP-02-6601-2025
5. | Vendim per dhénien e iJushlmlt ngapuna pa pagese NRP 02 6604-2 2025 |
6. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e N f -
shpenzimeve té pér ndihmé financiare pér mbulimin e NRP-02-6607-2025
shpenzimeve pér rinovim dhe mirémbajtjen e Muzeut
| Etnologjik “Anadrinia”. s -
7. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: NRP-02-6609-2025
“Furnizimi me material higjieniko-sanitar pér shkollat e
| komunés sé Rahovecit-Ritenderim”. PARE 5
8. | Vendimi pér pérfshirjen né listén e pagave me page té ploté NRP-02-6613-2025
| mujore. -
9. Vendim pér mbulimin e shpenmmeve té 1 mjekimit dhe bler]en NRP-02-6616-2025
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé Arta
Vugitérna nga Rahoveci me Nr. Prot. 3259 t& datés 24.9.2025, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr
kéte:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pages¢ e Arta Vugitérna nga Rahoveci, e sistemuar né puné
dhe detyrat e punés Mésimdhénése e programit fillor né SHFMU “Déshmorét e Lirisé” né Patagan
té Poshtém, nga data 1.10.2025 deri me date 30.9.2026.

2. Teg lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
€ punés, pérveg t& drejtés s¢ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largoj nga lista e pagés t&
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Arta Vugitérna nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Mésimdhénése e programit fillor
né SHFMU “Déshmorét e Liris€” né Patagan t& Poshtém, ka parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 3259 t&
datés 24.9.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.10.2025 deri me date 30.9.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpérmendura e ka parashtruar pér shkak té rrethanave
familjare, respektivisht pérkujdesja ndaj familjes.

Gjaté késaj periudhe, t¢ lartpérmendurés i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
(¢ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
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e zyrtaréve publik, €shi€ konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézoj pushimin pa pagesé.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me két& vendim ka (& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit prané Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik
né kuadér t& Komunés s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Arta Vugitérna nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Arsim,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtari/ja pér paga,
o Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi
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N¢ bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjal okale {8 Kosavés NF.03/1.-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér Pagat e nénpunésve civil
Nr.03/L-147 t€ datés 13.05.2010 dhe nenit 11 t& Rrregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimet tjera t&€ Nénpunsve civil, neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s¢ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESKES PER PUNE JASHTE ORARIT TiF PUNES

. Me két€ vendim LEJOHET pagesa pér puné shtes¢ jashté orarit t& punés pér Selami Shterbani
i cili éshté n¢ mardhénie pune né kohg t& pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe detyra t& punés
Zyrtar 1 gjendjes civile n& Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e Rahovecit,

. Vlera e pagesés pér puné shtes¢ jashté orarit té punés éshté 30 ( tridhjeté euro ) pér kryerjen ¢
punés respektivisht kurorézimit jashté objektit té¢ Komunés sé Rahovecit i cili me daté 02.08.2025
né ceremoniné e martesés ka kryer lidhjen e kurorézimin té qiftit Besart Morina dhe Benita
Borovei, ceremonia éshté zhvilluar né restaurantin Dukagjini ( Radoniqi ) me fillim n& ora 19.00 h.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t& punés sigurohen nga kodi Pagat dhe
Meditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .
5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Me kérkesén e Selami Shterbani i cili éshté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar
né puné dhe detyra t& punés Zyrtar i gjendjes civile né Rahovec, né Drejtoring pér Adminstraté né
Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e Drejtorit pér Administraté t& datés 01.08.2025 punétori i
lartcekur ka marré pjesé me 02.08.2025 né kurorézimin t& shtetasve té Republikés s& Kosovés jashté
objektit t& Komunés sé Rahovecit, prandaj pér shkak t& kryerjes s& punés - lidhjes s& kurorizimit jashté
objektit t&¢ Komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit t&¢ punés duke u bazuar né legjislacionit né fuqi

éshté e domosdoshme qété béhet pagesa pér kryejen e punés.

Me Vendim té njoftohen :
o Selami Shterbani , Zyrtar i gjendjes civile né Rahovec
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
o Zyrés sé Personelit , dhe
e Arkivi
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NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokaleté Kasovés Nr.03/L-040, (Gazeth
zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) nenit 2T & Ligjit pér Pagal ¢ nénpunésve civil
Nr.03/L-147 t€ datés 13.05.2010 dhe nenit 11 t& Rrregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimet tjera t& Nénpunsve civil, neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESKES PEER PUNE JASHTE ORARIT Ti PUNES

. Me kété vendim LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t& punés pér Selami Shterbani
i cili &shté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe detyra t& punés
Zyrtar i gjendjes civile n& Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

. Vlera e pagesés pér puné shtesé¢ jashté orarit té punés &shté 30 ( tridhjeté euro ) pér kryerjen e
punés respektivisht kurorézimit jashté objektit t¢ Komunés sé Rahovecit i cili me datén
08.08.2025 né ceremoniné e martesés ka kryer lidhjen e kurorézimin té qiftit Drilon Hoti dhe Sala
Kermeni , ceremonia &shté zhvilluar né Krushé t& Madhe (Shtépia e Drilon Hotit) me fillim né ora

14h.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t& punés sigurohen nga kodi Pagat dhe
Meditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Selami Shterbani i cili €shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i sistemuar
né puné dhe detyra t€ punés Zyrtar i gjendjes civile né Rahovec, né Drejtoring pér Adminstraté né
Komunén e Rahovecit dhe me Autorizimin e Drejtorit pér Administraté t& datés 07.08.2025 punétori i
larteekur ka marré pjesé¢ me 08.08.2025 né kurorézimin t& shtetasve & Republikés sé Kosovés jashté
objektit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, prandaj pér shkak t& kryerjes s& punés - lidhjes sé kurorézimit jashté
objektit t&€ Komunés s&¢ Rahovecit dhe jashté orarit té punés duke u bazuar né legjislacionit né fuqi

¢éshté e domosdoshme qé t& behet pagesa pér kryejen e punés.

Me Vendim té njoftohen :
o Selami Shterbani , Zyrtar i gjendjes civile né Rahovec
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
o Zyrés sé Personelit , dhe
e Arkivi 2]
Latlfi

e [f(ryet-arn Komunés
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RAHOVEC/ O AHOVA(

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevensje Loka]e & Kosovcs Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1 pika 1.5
i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017 dhe kérkesés s€ Driton Krasniqi nga fsh. Hogé e Vogél Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolit
3190 t& dt. 18.9.2025, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e-nga fsh. Hogé e Vogél Komuna e Rahovecit pér
mbulimin e shpenzimeve t€ transportit (udh&timit) t& djalit me nevoja te veganta, i cili &shté i
regjistruar né shkollén speciale Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Lef Nosi” né
Prizren.

2. Mbulimi i shpenzimeve t€ transportit sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet pér 4 (katér) muaj,
nga data 1.9.2025 deri me daté 31.12.2025 dhe até& 210€ (dyqind e dhjeté euro) né muaj.

3. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s€ Kryetarit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
-a parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 3190 t& datés 18.9.2025 me ané t& sé cilés ka kérkuar

mbulimin e shpenzimeve t& transportit (udhétimit), pasi q& &shté duke e dérguar djalin e tij me nevoja té
vecanta né shkollén speciale Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Lef Nosi” né Prizren.
Duke mart€ parasysh se i lartpérmenduri Eshté duke udhétuar me transport privat pér dérgimin dhe marrjen
e djalit né kété shkollé speciale né Prizren ka kosto t& larté financiare, éshté ¢ domosdoshme ndihma pér
mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendin té njoftohen:
o ~nga fsh. Hogé e Vogél,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Iinanca,
e Drejtoria pér Arsim, dhe
o Arkivi.
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RAMOVEC/ ORAHOVAC

’ Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
i

N&é mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 té€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Leonora Koginaj nga Prizreni me Nr. Prot. 3256 t& datés 24.9.2025, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit pa pagesé nga puna

1.  Miratohet kérkesa pér pushim pa pages€ e Leonora Koginajt nga Prizreni, e sistemuar né& puné
dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Miréqgenie Sociale né Qendrén pér Puné Sociale, né Drejtoriné
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, nga data 3.11.2025 deri mé daté 30.10.2026.

2. Té lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés s¢ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi,

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komuné&n e Rahovecit qé ta largojé nga lista e pagés t&
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Leonora Koginaj nga Prizreni, e sistemuar né puné& dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Mirégenie Sociale
n& Qendrén pér Puné Sociale, né Drejtoring pér Shé&ndetési dhe Pérkujdesje Sociale, ka parashtruar
kérkesé me nr. prot. 3256 t& datés 24.9.2025, me t€ cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 3.11.2025
deri mé dat& 30.10.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pages€, e lartpérmendura e ka parashtruar pér arsye shéndetésore,
respektivisht gjendjes sé réndé shéndetésore t€ anétarit t€ ngushté t& familjes, i cili kérkon mbikéqyrje té
rregullt.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
t€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publik, &shté konstatuar se jang plotésuar t& gjitha kushtet ligjore qé zyrtarja publike ta
shfrytézojé pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t€ vendimit n& Komisionin p&r shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t& Komunés sé¢ Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Leonora Koginaj nga Prizreni,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtarifja pér paga,
e Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
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RAHOVEC /O A(

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 t& Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.4.2017, kryetari
1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Muzeut Etnologjik “Anadrinia” né Drenoc, me nr. protokolli 3307
t€ datés 1.10.2025, pér ndihmé financiare prej 700.00€ (shtatéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve pér rinovimin dhe mirémbajtjen e muzeut.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Shogata e Muzeut “Anadrinia” né Drenoc, ka parashtruar kérkesé mé daté 1.10.2025, me numér té
protokollit 3307, pér pérkrahje me mjete financiare pér mbéshtetjen pér nevojat e Muzeut Etnologjik
“Anadrinia” né Drenoc.
Andaj, duke marré parasysh nevojén e ndihmés financiare me géllim t€ mirémbajtjes dhe té rinovimit t&
kétij muzeu, éshté e domosdoshme ndihma financiare.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Muzeu Etnologjik “Anadrinia” né Drenoc,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsjen Lokale té Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizimi me material higjieniko — sanitar pér shkollat e komunés sé¢ Rahovecit —
ritenderim”, me numér t& kontratés: 623-25-4730-1-2-1/C697, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Depoist né Drejtoring pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Admirim Durguti, zyrtar pér paga dhe shpenzime, né Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontlatés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés ob]igohen qé
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé q& operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

4.1. N pajtim me kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i kontratés, duhet t& kyget ng
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé ¢ paré, menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet t& lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé planin e aprovuar t& menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, n& ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n& platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q€ operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, ng pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé& autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé qé ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé té& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T¢ sigurojé q& t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé¢ dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 jap€ detaje t&€ plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZK A-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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RAHOVEC/ ; AC

NE bazé (€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, si dhe nenit 92
té Statutit t& komunés, Kryetari i komunés merr kété :

VENDIM

1.OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé znj. Saranda Rama, e sistemuar né
punét dhe detyrat e punés Zyrtar pér Céshtje Sociale prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale n& Komunén e Rahovecit, t& pérfshihet né listat e pagave me pagé &€ ploté
mujore, duke filluar nga data 09.10.2025.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3.Vendimi hyn né fuqi n& ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimit iu dorézohet:

L.

2
3.
4

Saranda Rama RUBLIKA
Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet Kryetarl i k&mﬁh}'é.r 4
Njésia e Pérsonelit

Arkiva.
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(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008) nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 te Statutlt
t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z- nga Celina, me nr. prot. 3359, t& datés 8.10.2025, pér
ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4., Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z—uan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe &shté i papérballueshém

pér te.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z nga Celina,
o Drejtoria per Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




